

	<b>ESPECIFICACIÓN TÉCNICA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS</b>	
	PRODUCTO: MERMELADA EN LINEA	Código: FT-MMS-ENL-FTLA-200
<i>Eckart alimentos SpA. Industria de Mermeladas, Dulce de Membrillo y Productos Lácteos</i>	ESPECIFICACIÓN: SACHET FRUTILLA	Fecha elaboración: 20-06-2015
	GRAMAJE: 200 g	Versión: 04
	MARCA: EN LÍNEA	Página: 1 de 4
<b>Registro Sanitario: Seremi Salud V Región N°003488 del 16.12.82</b>		

## 1. ANTECEDENTES GENERALES

Producto:	Mermelada En Línea
Especificación:	Sachet sabor frutilla
Unidad de Venta - Formato:	200 g
Marca:	En Línea
Registro Sanitario:	Seremi Salud V Región N°003488 del 16.12.82
País de Elaboración / Envasado:	Chile
Nombre del Fabricante:	ECKART ALIMENTOS SpA.
Codificación del Fabricante:	MMS-ENL-FTLA-200

## 2. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

<b>Descripción General</b>	Producto elaborado a partir de pulpa en trozos y molida de frutilla como fruta caracterizante, endulzada con stevia, sucralosa y sorbitol, sin adición de azúcares (monosacáridos y disacáridos), con adición de prebióticos, fibra (inulina y povidexrosa) y antioxidantes (extracto de té verde).
<b>Descripción Legal</b>	NO APLICA
<b>Referente de Mercado/Calidad:</b>	NO APLICA
<b>Claims (Descriptor Legales):</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Sin azúcar añadida</li> <li>✓ Contiene fibra</li> <li>✓ Contiene prebióticos</li> <li>✓ Libre de sodio</li> </ul>

	<b>ESPECIFICACIÓN TÉCNICA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS</b>	
	PRODUCTO: MERMELADA EN LINEA	Código: FT-MMS-ENL-FTLA-200
<i>Eckart alimentos SpA. Industria de Mermeladas, Dulce de Membrillo y Productos Lácteos</i>	ESPECIFICACIÓN: SACHET FRUTILLA	Fecha elaboración: 20-06-2015
	GRAMAJE: 200 g	Versión: 04
	MARCA: EN LÍNEA	Página: 2 de 4
<b>Registro Sanitario: Seremi Salud V Región N°003488 del 16.12.82</b>		

### 3. INGREDIENTES Y ADITIVOS

**Ingredientes:** Frutillas, pectina de fruta, agua, sorbitol, povidextrona, inulina, agar, goma xanthan, ácido tartárico, benzoato de sodio, sorbato de potasio, extracto de té verde, sabor frutilla idéntico al natural, colorante artificial (rojo allura AC), **stevia rebaudiana** (22,5mg/100g – 3,4mg/15g – **IDA** 0-4mg/kg de peso corporal), **sucralosa** (21,5mg/100g – 3,2mg/15g – **IDA** 0-15mg/kg de peso corporal).

	<b>ESPECIFICACIÓN TÉCNICA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS</b>	
	PRODUCTO: MERMELADA EN LINEA	Código: FT-MMS-ENL-FTLA-200
<i>Eckart alimentos SpA. Industria de Mermeladas, Dulce de Membrillo y Productos Lácteos</i>	ESPECIFICACIÓN: SACHET FRUTILLA	Fecha elaboración: 20-06-2015
	GRAMAJE: 200 g	Versión: 04
	MARCA: EN LÍNEA	Página: 3 de 4
Registro Sanitario: Seremi Salud V Región N°003488 del 16.12.82		

#### 4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

##### 4.1 Tabla Nutricional y Pilas

INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
Porción: 2 cdtas (15g)		
Porciones por envase: apróx. 13		
	100g	1 Porción
<b>Energía (Kcal)</b>	50	8
<b>Proteínas (g)</b>	0,5	0,1
<b>Grasa total (g)</b>	0,2	0,0
<b>H. de C. disp. (g)</b>	16	2,4
Azúcares totales (g)	6,2	0,9
Azúcares Añadidos (g)	0,0	0,0
Fibra total (g)	17	2,5
Fibra Soluble (g)	14	2,1
Fibra Soluble (g)	2,3	0,3
<b>Sodio (mg)</b>	21	3

Sin adición de azúcares. Este alimento no es libre de calorías.

*Porciones por envase: aprox 13*

*Cada porción de 2 cdtas (15g) contiene:*

Calorías	Azúcares Totales	Grasas Totales	Sodio	Fibra
8	0,9 g	0,0 g	3,0 mg	2,5 g
0%	1% <sup>(*)</sup>	0%	0%	10%

*% de la Recomendación Diaria de Referencia para un adulto en base a 2000 Kcal. (\*) Según valores diarios de CIAA de UE. según valores diarios de CIAA de UE.*

	<b>ESPECIFICACIÓN TÉCNICA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS</b>	
	PRODUCTO: MERMELADA EN LINEA	Código: FT-MMS-ENL-FTLA-200
<i>Eckart alimentos SpA. Industria de Mermeladas, Dulce de Membrillo y Productos Lácteos</i>	ESPECIFICACIÓN: SACHET FRUTILLA	Fecha elaboración: 20-06-2015
	GRAMAJE: 200 g	Versión: 04
	MARCA: EN LÍNEA	Página: 4 de 4
<b>Registro Sanitario: Seremí Salud V Región N°003488 del 16.12.82</b>		

## 5. CONTENIDO DE POTENCIALES ALÉRGENOS

**5.1 Definición:** Elaborado en líneas donde también procesan lácteos (Leche).

**5.2 Lista de Alérgenos:**

Alérgeno	Presencia (si/no)	Alérgeno	Presencia (si/no)
Huevos y Derivados	No	Cereales con Gluten	No
Leche y Productos Lácteos	No	Crustáceos y sus Productos	No
Maní, Soya y sus Productos	No	Pescados y Derivados	No
Nueces y sus Derivados	No	Otros (Indicar)	No

**5.3 Alérgenos presentes en otros productos envasados en la misma línea:** sulfitos.

**5.4 Alérgenos presentes en la planta:** sulfitos y leche.

## 6. VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO Y ROTULACIÓN

**6.1 Vida útil**

Vida Útil (producto cerrado)	6meses
Vida Útil (producto una vez abierto)	Hasta 30 días después de abierto y hasta la fecha de vencimiento indicada en el envase, manteniendo refrigerado